СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КИРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
первой сессии шестого созыва

12.10.2020                                       с.Березиково                                              №1

О  внесении изменений в решение первой сессии пятого созыва №8 от 30.09.2015г. «О Регламенте  Совета  депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области»

Совет депутатов  Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в регламент работы Совета депутатов Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области следующие дополнения:
1.1.Статья IV. Порядок образования и избрания органов Совета
изложить в следующей редакции:
«1.Работу Совета депутатов организует  Председатель Совета депутатов Кировского сельсовета
2.Председатель Совета депутатов избирается Советом депутатов из числа депутатов путем открытого голосования.
 3. Заместитель председателя Совета депутатов избирается путем открытого голосования по представлению председателя Совета депутатов, депутатского объединения (фракции) или депутата Совета депутатов. Возможно самовыдвижение.
 4. Кандидаты, выдвинутые на должность Председателя и заместителя председателя Совета депутатов, имеют право заявлять о самоотводе. Заявление о самоотводе принимается без обсуждения и голосования.
 5. По вопросу о досрочном прекращении полномочий председателя и заместителя председателя Совета депутатов проводится открытое голосование.
 6. Избранным на должность Председателя и заместителя председателя Совета депутатов по итогам голосования считается тот кандидат, который набрал наибольшее число голосов, но не менее половины голосов от установленного числа депутатов.

 7. Права и обязанности председателя Совета и его заместителя определяется Законами РФ и по вопросам местного самоуправления Новосибирской области, Уставом Кировского сельсовета Тогучинского района.»

1.2. Дополнить статьей 12  «Первая сессия Советов депутатов нового созыва» следующего содержания:
1. Первая сессия Совета депутатов нового созыва проводится не позднее чем через 30 календарных дней со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе, определяемом в соответствии с Уставом Кировского сельсовета Тогучинского района.
2. Для подготовки и организации проведения первого заседания Совета депутатов в течение двух недель со дня избрания Совета депутатов в правомочном составе Глава Кировского сельсовета Тогучинского района своим распоряжением формирует рабочую группу. В состав рабочей группы могут входить: председатель Совета депутатов прежнего созыва, любой вновь избранный депутат, специалисты администрации и аппарата Совета депутатов Тогучинского района. К ее полномочиям относится подготовка соответствующих проектов решений и документов, связанных с началом работы Совета депутатов нового созыва.
3. Обязанности по организации и проведению первой сессии Совета депутатов возлагаются на председателя рабочей группы.
4. Первое заседание Совета депутатов нового созыва открывает и ведет до избрания председателя Совета депутатов Глава Кировского сельсовета Тогучинского района.
5. На первой сессии Совета депутатов рассматриваются вопросы:
5.1.Об избрании секретаря первой сессии
5.2.Об информации избирательной комиссии Кировского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области о результатах выборов.
5.3.О регламенте первой сессии Совета депутатов.
5.4. О структуре Совета депутатов.
5.5.Об избрании председателя Совета депутатов.
5.6.Об освобождении от должности председателя Совета депутатов прежнего созыва
5.7.Об избрании заместителя председателя Совета депутатов.
5.8.Об утверждении составов постоянных комиссий Совета депутатов.
5.9. Решаются другие вопросы, необходимые для начала работы Совета депутатов нового созыва.
6.По итогам заседания сессии составляется протокол, который состоит из двух частей. Первая часть протокола, который ведётся до избрания председателя Совета депутатов подписывается Главой Кировского сельсовета Тогучинского района, а вторая часть протокола подписывается вновь избранным председателем Совета депутатов.
7. Первая сессия проводится в порядке, предусмотренном настоящим Регламентом.

2.Настоящее решение  вступает в силу с момента  принятия.
3.Опубликовать настоящее решение в  периодическом  печатном издании органов местного самоуправления «Кировский Вестник» и на официальном сайте администрации Кировского сельсовета.

Глава Кировского сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                                                              Е.Н.Шляхтичева

[bookmark: _GoBack]